



ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ДЕПУТАТ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ
ВОСЬМОГО СОЗЫВА (2023-2028)

«21» июня 2024 г.

№ _____

В Ярославскую областную Думу

В соответствии со статьей 27 Устава Ярославской области вносим в Ярославскую областную Думу проект закона Ярославской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области».

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

[Signature] / Александров И.А. *[Signature]* (Осипов И.В.)

[Signature] / Бурданов А.И. (Орлов Осипов И.В.)

[Signature] / А. Бугаров / Ю. Кондратов

[Signature] (Александр Д. Кутанов / Думашев А.)

[Signature] (Степанов И.В.) *[Signature]* / Макаров А.В.

[Signature] / Торохов И.В. / Бобков И.В.

[Signature] / Демуров И.В. / *[Signature]* / Кайратов А.
[Signature] / Хитров И.В.

~~Frank~~ Frank
H. Frank
J. Frank

Frank
H. Frank
J. Frank

Frank
H. Frank
J. Frank

Frank
H. Frank
J. Frank

Frank
H. Frank
J. Frank

Frank
H. Frank
J. Frank



ЗАКОН ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области

Принят Ярославской областной Думой
« ____ » _____ 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Ярославской области от 09.07.2009 № 40-з «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области» (Губернские вести, 2009, 13 июля, № 61; Документ-Регион, 2009, 27 ноября, № 28; 2013, 2 апреля, № 24-а; 2014, 4 июля, № 52; 17 октября, № 86; 2015, 10 ноября, № 92) следующие изменения:

- 1) в пункте 1 части 3 статьи 2 слова «областные целевые программы» заменить словами «государственные программы Ярославской области»;
- 2) в пункте 1 части 1 статьи 3 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Ярославской области»;
- 3) в статье 4:
 - а) в наименовании слова «Областные целевые программы» заменить словами «Государственные программы Ярославской области»;
 - б) в части 1 слова «областные целевые программы» заменить словами «государственные программы Ярославской области»;
 - в) в части 3 слова «Областные целевые программы» заменить словами «Государственные программы Ярославской области»;
 - г) в части 4 слова «областных целевых программ противодействия коррупции» заменить словами «государственных программ Ярославской области по противодействию коррупции»;
- 4) в статье 6:
 - а) в части 2 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Ярославской области»;
 - б) в части 3 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Ярославской области»;

5) в части 2 статьи 12¹ слово «едином» исключить.

Статья 2

В части 4 статьи 15¹ Закона Ярославской области от 03.11.2010 № 40-з «О правовых актах Ярославской области» (Документ-Регион, 2010, 12 ноября, № 87; 2013, 12 июля, № 54) слово «едином» исключить.

Статья 3

Внести в статью 20 Закона Ярославской области от 05.05.2011 № 8-з «О Губернаторе Ярославской области» (Документ-Регион, 2011, 10 мая, № 35; 2012, 6 апреля, № 26; 2019, 31 декабря, № 113) следующие изменения:

- 1) в пункте 2 части 2 цифры «2,3» заменить цифрами «3,3»;
- 2) в пункте 1 части 3 цифры «1,32» заменить цифрами «2,7».

Статья 4

Внести в Закон Ярославской области от 28.12.2011 № 55-з «О государственных должностях Ярославской области» (Документ-Регион, 2011, 30 декабря, № 112; 2012, 6 апреля, № 26; 2 ноября, № 90; 2013, 5 марта, № 17; 28 июня, № 50-а; 2014, 13 мая, № 36; 2015, 25 февраля, № 15; 29 апреля, № 34; 30 декабря, № 110; 2016, 8 ноября, № 97; 2019, 13 сентября, № 77; 31 декабря, № 113; 2021, 9 апреля, № 28; 21 декабря, № 102; 2022, 13 мая, № 36; 2023, 7 июля, № 51) следующие изменения:

1) пункт 2 части 3 статьи 15 дополнить словами «, в том числе премии»;

2) в приложении 1:

а) в строке «Председатель Ярославской областной Думы» цифры «2,3» заменить цифрами «3,3»;

б) в строках «председатель Избирательной комиссии Ярославской области», «председатель Контрольно-счетной палаты Ярославской области», «Уполномоченный по правам ребенка в Ярославской области», «Уполномоченный по правам человека в Ярославской области», «Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ярославской области» цифры «2,1» заменить цифрами «2,8»;

3) в приложении 2:

а) в строке «Председатель Ярославской областной Думы» цифры «1,32» заменить цифрами «2,4»,

б) в строках «председатель Избирательной комиссии Ярославской области», «председатель Контрольно-счетной палаты Ярославской области», «Уполномоченный по правам ребенка в Ярославской области», «Уполномоченный по правам человека в Ярославской области», «Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ярославской области» цифры «1,32» заменить цифрами «1,6».

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением статей 3 и 4, вступающих в силу с 1 июля 2024 года.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

« _____ » _____ 2024 г.

№ _____

Пояснительная записка к проекту закона Ярославской области
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области»

Проект закона Ярославской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области» (далее – проект закона) предусматривает уточнение отдельных положений законов области.

Предлагаемые проектом закона изменения носят юридико-технический характер и предусматривают уточнение наименований программ, утверждаемых в соответствии с бюджетным законодательством, а также региональной информационной системы – портала органов государственной власти Ярославской области.

Кроме того, предлагается изменить размеры ежемесячной надбавки за особые условия работы и ежемесячного денежного поощрения, установленные областными Законами для отдельных государственных должностей.

Принятие проекта закона не потребует признания утратившими силу, приостановления действия, изменения или принятия иных законодательных актов Ярославской области.

Принятие проекта закона потребует в 2024 году дополнительных средств областного бюджета в сумме 5,5 млн. рублей.